
Rozvoj RÚIAN – účelové 
úze í prvky ÚÚP

To áš Hole da
Jiří For á ek





Co ajdete v RÚIAN?

▪ Adresy 2.900.000

▪ Úze í ide tifika i
▪ parcely 22.500.000

▪ stave í objekty 4.000.000

▪ ulice 82.500

▪ Účelové úze í prvky
▪ vole í okrsky od 1.1.2014







SO s ejvětší  počte  AM 

ID Obec Počet
38842751 Ústí ad La e 53

44729031 Ústí ad La e 52

30615437 Brno 43

78938741 Ústí ad La e 41

30474591 Kladno 38



PSČ zasahují í ejvětší počet o í

PSČ Obec Počet
38601 Strakonice 40

28601 Čáslav 40

44001 Louny 39

28002 Kolí 39

39301 Pelhři ov 38

39501 Pacov 38



Ulice s ejvětší  počte  AM

6.12.2016 Koordi átoři RÚIAN 6

Obec Ulice Počet  AM
Most Pio ýrů 755

Praha Kazí 652

Teplice Bratislavská 599

Veselí ad 
Moravou 

Hut ík 565

Otrokovice tř. To áše Bati 537



Co v RÚIAN e ajdete?

▪ I for a e o vlast i tví 
▪ informace je zprostředková a přes VDP

▪ Spe iál í a fire í PSČ
▪ spe iál í atri ut v ROS

▪ Informaci kdo je editorem prvku

▪ editory sta ovuje záko

▪ Historii údajů:
▪ popis ý h,
▪ lokalizač í h údajů.



Našli jste chybu v RÚIAN?

Nespráv ost
▪ Oz ače í espráv osti údaje v RÚIAN a jeji h 

dopady (odkaz)

Editor

▪ Aplikace na kontroly RÚIAN (odkaz)

▪ Ko troly pře ese é půso osti
▪ Škole í editorů

Konzument dat

▪ Rekla ač í služ y IS)R eGON katalog
▪ Rekla ač í for uláře RÚIAN (odkaz)

http://ruian.cz/Uvod/Produkty-a-sluzby/RUIAN/1-Editacni-agendovy-system-ISUI/Editacni-agendovy-system-ISUI/Oznacovani-nespravnosti-unor-2016.aspx
http://ruian.cuzk.cz/kontrolyRUIAN/
http://reklamace.cuzk.cz/formular/index.php?logged=-3


Kobylisy č.p. 1800

Vrš í 1800/16

Kobylisy

182 00 Praha 8

Cha erská 1800/1

Kobylisy

182 00 Praha 8

Pod sídliště  1800/9

Kobylisy

182 00 Praha 8



Provázá í dat v evropské  prostoru 
přes služ y INSPIRE





Účelové úze í prvky ÚÚP

▪ Jako prv í yly zavede y do RÚIAN jako ÚÚP vole í 
okrsky od . .  reál ě od . .

▪ U ož il to záko  č. /  S ., který  se ě í 
vole í záko y.

▪ O e editují vole í okrsky v RÚIAN v aplika i ISÚI  
IS úze í ide tifika e  pod age dou A1281 

(volby do zastupitelstev o í).



Cílový stav vy eze í vole í h okrsků

Strá ka 15



Několik ukázek dat k vole í  okrsků
data z IS EO MV pro ít uta do apy

Strá ka 16



Účelové úze í prvky - kuriozita

Kuriozita k vole í  okrsků  ejvětší:
Dvě o e ěly vole í sez a  vede  tak, že o e  
seřadila o ča y podle a e edy a pak:
- A – K – íst ost pro VO č. 
- K – Z – íst ost pro VO č. 
Naštěstí MV ás jed oz ač ě podpořilo, že děle í do 
vole í h okrsků usí ýt a základě úze í a o ě 
dotče é o e vy eze í VO předělaly.



Účelové úze í prvky – poznatky z VO

• Práv í i a te h i i se ohou do luvit, 
yť to ěkdy trvá …

• Adres í ísto ez defi ič ího odu – fatál í pro lé  je, 
že ez lokaliza e ejde k adres í u ístu přiřadit 
vole í okrsek
– Pokud k adres í u ístu AM  e í přiřaze  vole í okrsek, 

takové AM epro hází další  zpra ová í  a systé  ezařadí 
ta  ydlí í o ča y do vole í h sez a ů

– Vole í ko ise sa ozřej ě ůže o ča a po prokázá í 
totož osti do vole ího sez a u dopsat, ale to je esysté ové

– Vole í okrsky zásad í  způso e  po ohly 
k v í á í RÚIAN jako užiteč ého systé u, 
kde se vyplatí ít data v pořádku



Účelové úze í prvky – další rozvoj I.
▪ Proč js e přesvědče i,

že rozvoj ÚÚP v RÚIAN je do rý ápad
▪ informace o nejrůz ější h o hra á h a vaz á h v úze í udou 

a jed o  ístě
▪ za správ ost dat ude odpovídat jeji h záko e  sta ove ý 

editor, který si je povede v jeho vlast í  systé u, do RÚIAN 
se data převez ou služ a i přes editač í systé  ISÚI

▪ pokud se ude jed at o údaje, které ají ýt ásled ě vede y 
i v katastru e ovitostí, e ude k jeji h vlože í tře a 
předkládat geo etri ké plá y a vést vkladové říze í, data 

udou jako refere č í z RÚIAN převzata do katastru systé e  
automaticky – to je o rovská úspora ákladů i času



Účelové úze í prvky – další rozvoj II.
▪ Na základě zkuše ostí z vole í h okrsků hystá e další 

ÚÚP do RÚIAN
▪ vždy je tře a ít řeše í legislativ í
▪ ruku v ru e usí jít řeše í te h i ké

▪ Ve spoluprá i s MK yla připrave a ovela záko a 
o pa átkové péči, která defi ovala jako ÚÚP pa átkové 
zó y součást rozsáhlé ovely záko a
▪ rozsáhlá ovela yla ásled ě od ít uta v PSP jako elek
▪ k o hra ý  zó á , defi ova ý  jako ÚÚP, á itky e yly …

▪ Ny í je ve spoluprá i s ČBÚ a s MŽP připrave a ovela 
hor ího záko a, která prošla meziresortem

▪ pokud se podaří, ude e ít jako ÚÚP v RÚIAN do ýva í 
prostory a hrá ě á ložisková úze í



Účelové úze í prvky – další rozvoj III.
▪ Další ož é účelové úze í prvky v RÚIAN

▪ O hra á pás a v život í  prostředí te h i ké řeše í již 
testuje e s AOPK, přísluš á ovela se připravuje do záko a 
o život í  prostředí

▪ Pa átkové o hra y ude e to zkoušet z ovu
▪ BPEJ o it í půd í ekologi ké jed otky
▪ Les í typy
▪ Nejrůz ější správ í o vody záje  projevila PČR, o vody 

jed otlivý h služe e
▪ Spádové o vody škol záje  projevila ČŠI
▪ O hra y i že ýrský h sítí
▪ O hra y produktovodů
▪ Ce ové apy
▪ ….



Účelové úze í prvky – další rozvoj IV.

▪ Ve shodě s vede í  ČÚ)K jak již ve včerejší před áš e 
z iňoval také pa  ístopředseda Šte el  h e e ve 
střed ědo é  horizo tu dosáh out toho, a y v RÚIAN 

yly soustředě y i for a e o o hra á h a další h 
vaz á h a vztazí h v úze í, které:
▪ jsou důležité pro vlast íka e ovitosti

▪ budou systé e  převzaty do katastru e ovitostí
▪ nebudou systé e  převzaty do katastru e ovitostí

▪ ohou ýt důležité pro výko  veřej é správy
▪ správ í o vody atd.



Děkuje e za pozor ost ☺

I g. Jiří For á ek
jiri.formanek@cuzk.cz

I g. To áš Hole da
tomas.holenda@cuzk.cz

mailto:Jiri.formanek@cuzk.cz
mailto:tomas.holenda@cuzk.cz

